“22 Et etsi in bonis vacantibus tam extraneorum quam naturalium in hoc Regno Fiscum succedere doccant. Molin (...) Portol (...) Hieronymus Ximenez de Aragues en el discurso del Officio de Bayle General de Aragón p. 14 per totum. **Iste num. 7 asseverat consuetudine in dictum esse ut tertia pars vacantia bonorum pro anima defuncti in opera pia erogetur. Quid ni ergo consuetudine introduci etiam voluerit ut existentibus consanguineis haeredibus, praedictis foris non resistentibus Praelati portionem iusto regulatam arbitrio pro anima defuncti distribuant**”

“23. Nec obstat D. Carrasco ubi proxime num. 34 & 37 ubi tenet similem consuetudinem nostrae de qua ipse disceptat contrariam esse directo que repugnare legibus Regni & recopilationis. Nam loquitur iuxta legem 3.4 & 6 tit. 13 parti 6 & leg. 12 tit. 8, lib. 8 recopil. Quibus expresse disponitur quod personae ad successionem ab intestato in eis invitata succedant defuncto in todos sus bienes, ut ex verbis ipsarum legum ab eo num. 22 cum trib. seqq. relatis apparet in quo totam suam vim fundat dict. num. 34 & 37 Quae expressio in nostris Foris & observantis non adest, sin nec illius ratiocinationis vis ad nostrum casum adaptari valet”

“24. Nec urgebit indefinitam orationem qua observantiae et fori supradicti utuntur universali aequipollere (...). Nam id procedit ubi edam ratio militat secus ubi diversa (...) ut in occurrenti casu in quo ratio sanguinis qua **leges omnes & fori nostri ad intestatorum bona consanguineos volcant non habet locum in portione quam pro animabus sic defunctorum impendunt Praelati cum bona proprio labore & sudore parta, seu saltim eorum iusta portio, fortiori ratione in satisfactionem acerbissimarum poenarum quas eorum qui illa adquisiverunt animae in Purgatorio forsitan luunt**, insumi debeat, quam prodesse dumtaxat solatio vivorum & eorum qui cum non beneficio defunctorum sed legis, in eis bonis succederent, illorum forte immemores essene animarum nec mirum si & experientia hoc idem docet in his qui ex voluntate testatorum succedunt & adhuc in iis, quae ex eadem voluntate implere tenentur ut supra num. 15 dicebamus. Cur & etiam dissimili rationi favet generalis omnium testantium observantia, iuxta successorum, quos nominant qualitates plus aut minus pro animarum salute in ipsis testamentis relinquendi ut pro iustificatione consuetudinis de qua agimus, considerat **Genueensis cap. 78. Et consuetudine induci posse ut & inductum esse apud Venetos & Britones quod testatores suis in testamentis partem aliquam bonorum in pios usus relinquare teneantur**, docuit **Gemin.** cons. 139 num. 1 cum seqq & ex eo **Cardinal Tusch** lit. C. conclus. 932 & 948 num. 5. Quae omnia persuadent nimis indefinita nostrorum fororum verba non aequipollere universali. Imo & si universalia forent, tam sancta & pia consuetudo excludi non deberet”

“25. Nam adhuc nota universali in dictis legibus partitarum & recopilationis existente, consuetudinem de qua fermo est, eis non opponi ut solus dictus Carrasco, nullo adducto iuris fundamento, asserit ea, meo iudicio, consideratione firmari potest, quod etsi haeredem Testator legatis gravet, haereditasque aere alieno onusta sit, non ideo minus ille successor UNIVERSI iuris, quod defunctus habuit dici debeat cum haereditas a quae haereditis fluit denominatio successio sit in UNIVERSUM ius quod defunctus habuit tempore moris (...) Huicque etiam ratiocinationi iungi valet, quod de indignis, aliisque incapacibus (...) Supponitur enim tales haeredes

“19. Non obest tertio memoratum ius disponendi quod consuetudini quaeri posse & quaesitum Illustrissimis Praesulibus Caesaraugustanis contendimus, opponi foralibus sanctionibus quib ab intestato decedentibus disponitur ut succedant propinquiores unde bona descendant, For. unic. De bon. vinc. fol. 27. For I de successor. abintestato fol. 128. Observant. Item si frater 6 De testam. fol. 21. In bonis autem sic defunctorum ex propria illorum industria vel alias qualitercumque aliunde quam ex Patre vel Matre aut consanguinitate eorum aut alicuius eorum acquisitis aequaliter per stirpes consanguinei ex parte Patris & Matris propinquiores. Observant. Item in bonis 7 nuper dict. tit. et fol.”

“20. Nam respondetur quod etsi Fori praedicti non assistant huic disponendi consuetudini non tamen resistunt quia semper verum manet consanguineos forma supradicta abintestato succedere cum post intestati mortem, post quam Praelati portionem capiunt, quam in pios eorgandam usus regulate arbitrantur, continuo ipso foro in illos bonorum omnium defuncti dominium transeat, nec titulus abintestato successionis seu haeredum, qui in ipsis solis propinquieribus consanguineis exprimitur, Praelatis, aut operibus ipsis piis accomodari recte valeat, unde bene comparitur consanguinos haeredes esse ab intestato & posse Praelatos aliquam bonorum partem pro animarum refrigerio in pia distribuere opera”

aut ex testamento aut ab intestato suis casibus fieri in universumque ius defuncti succedere, postea tamen a Fisco totam haereditatem illiusve partem auferri ut advertit Picard (...) aliisque communiter (...)”

“26. Imo & in Castella, nulla habita consideratione legum supradictarum partitarum & recopilationis nec consuetudinis, docent Parladorius rerum quotidianorum lib.3 (...) Rojas (...) Spino (...) compelli posse illius qui omnino non fecit testamentum, haeredes trasversales quales solum adsunt in nostro casu. Quintum bonorum pro defuncti anima in pia expendere opera & hoc, solum per extensionem, legis 36 Tauri qua in alio loquitur casu & Didacus Castellus qui oppositae fuit sententia in commentariis ad dict. l. 36 Tauri verb. Del testador, nihilominus haec assatur. Verum tamen est quod de aequitate canonica taliter succedentes deberent distribuere pro anima defuncti nam ex quo succedunt in bonis, succedant similiter onere & optimum, imo necessarium esset super hoc legem condere”